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رویترز پس از چند ماه فاش کرد : 

مشاجره »ماکرون« و »بن سلمان« بر سر ایران 

ولیعهد عربستان سعودی و رئیس جمهور فرانسه در سفر ماه 
نوامبر )پاییز 96( »امانوئل ماکرون« به ریاض بر سر ایران با 
یکدیگر مشاجره کرده اند. به گزارش فارس، یک خبرگزاری 
انگلیسی جزئیات جدیدی را از مناقشه میان »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه و »محمد بن سلمان«، 
ولیعهد عربستان سعودی بر سر ایران، در سفر ماه نوامبر 
ماکرون به ریاض منتشر کرده است.  پیش از این نشریه 
آمریکایی نیویورکر گزارش داده بود »بن سلمان« در دیدار با 
»ماکرون« گفته بود در صورتی که پاریس روابط تجاری اش 
با ایران را قطع نکند، عربستان مراودات تجاری خود با این 
کشور را قطع خواهد کرد. خبرگزاری انگلیسی رویترز روز 
گذشته نوشت: هنگامی که ماکرون در ماه نوامبر برای دیدار 
با بن سلمان به ریاض سفر کرد در دیدارهای علنی دو طرف 
لبخند به لب داشتند اما در دیدار خصوصی، گفت وگوی 
شدیداللحن میان دو طرف نشان دهنده تغییر در روابط دو 
متحد بود. چندین دیپلمات غربی و عربی دیدار ماکرون و 
بن سلمان در ماه نوامبر را پرتنش توصیف کرده اند. به گفته 
سه مقام، محمد بن سلمان در آن دیدار ماکرون را تهدید 
کرد در صورتی که فرانسه تغییری در تمایلش برای تجارت 
با ایران ندهد، ریاض روابطش با این کشور را قطع خواهد 
کرد. به گفته این منابع، ماکرون، موقعیت فرانسه در جهان 
به عنوان یک قدرت هسته ای و عضو دایم شورای امنیت 
سازمان ملل را به بن سلمان یادآوری کرد و گفت: فرانسه 
آزاد است هر کاری که مایل است انجام بدهد. این خبر در 
شرایطی منتشر شده که ولیعهد رژیم عربستان قرار است 
روز یک شنبه )فردا( برای سفری دو روزه وارد پاریس شود. 
۱۰ گروه حقوق بشری روز چهارشنبه از »امانوئل ماکرون« 
خواستند ریاض را برای پایان دادن به محاصره بنادر یمن و 
یافتن راه حل دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ در آن 
کشور عربی تحت فشار قرار دهد. عربستان رهبری ائتلافی 
متشکل از کشورهای عربی را بر عهده دارد که از فروردین ماه 
سال ۱۳9۴ یمن را هدف حملات سنگین هوایی، زمینی 
و دریایی قرار داده اند. این جنگ مطابق آمارهای رسمی، 
به کشته شدن بیش از ۱۰ هزار نفر و آواره شدن بیش از سه 
میلیون نفر منجر شده و گسترش فقر، بیکاری و نابودی 
زیرساخت های این کشور فقیر عربی را در پی داشته است. 
یک دیپلمات فرانسوی درباره روابط ریاض و پاریس گفت: 
»روابط می توانند به هر سمتی سوق پیدا کنند اما یک چیز 
مشخص اســت و آن ایــن که بن سلمان از ترامپ محبت 

بیشتری دریافت می کند تا ماکرون.«
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ریگی-  با وجــود این که بیش از 78۰ میلیارد تومان از 
سوی مقام معظم رهبری برای رفع مشکلات مردم استان 
اختصاص یافته است اما مدیران ارشد استان از این فرصت 
استفاده لازم را نبرده و در جذب آن موفق نبوده اند.به 
گزارش »خراسان«، نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای 
اسلامی در نشست خبری که پنج شنبه گذشته در سالن 
جلسات پارک علم و فناوری برگزار شد گفت: موضوع تالاب 
هامون به عنوان یکی از اولویت های اصلی توسط نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی پیگیری می شود، تا 
زمانی که حرکت جدی از سوی مسئولان سازمان محیط 
زیست و دولتمردان صورت نگیرد هیچ اتفاق خاصی در این 
زمینه رخ نمی دهد. مهندس »علیم یارمحمدی« افزود: همه 
مسئولان دستگاه های اجرایی استان باید طرح ها و پروژه 
های خود را بر اساس ظرفیت های موجود استان اولویت 
بندی کنند و با جدیت پیگیر به نتیجه رسیدن آن باشند، 
زیرا بر مبنای این دو موضوع بودجه اختصاص می یابد.وی 
تصریح کرد: با توجه به ظرفیت های کم نظیر استان از جمله 
گردشگری می طلبد تا مسئولان موضوع ایجاد زیرساخت 
های لازم را در اولویت نخست کاری خود قرار دهند.یکی از 
گلایه های مردم از دولتمردان، نداشتن برنامه مدون، جامع 
و عملیاتی در رفع مشکلات مختلف مردم این خطه است 
وبرنامه هایی که اجرایی شده ناکارآمد بوده است.وی ادامه 
داد: امسال سال خوبی از نظر منابع آبی برای کشور نیست 
و این موضوع یکی از دغدغه های اصلی و مهم سران سه قوه 
است و به دنبال راه حل هایی برای گذر از این مرحله سخت 
و دشوار هستند، سیستان و بلوچستان تنها استانی است که 
ستاد بحران و حوادث مترقبه آن فقط در مرکز استان برگزار 
می شود که باید برای آن چاره اندیشید.وی با بیان این که 
سالیانه بیش از ۱7 میلیون متر مکعب آب تبخیر می شود 
و از بین می رود اضافه کرد: مسئولان باید مدیریت آب را در 
دستور کار خود قرار دهند تا با برنامه ریزی درست بتوان از 
این مرحله سخت عبور کرد.وی با اشاره به مشکلات پیش رو 
برای تأمین آب شرب استان گفت: مسئولان استانی به دنبال 
راهکارهای جدید برای تأمین آب شرب آینده مردم استان 
به ویژه زاهدان هستند که یکی از این راهکارها استفاده از 
آب دریای عمان است اما باید گفت که متأسفانه دولت هیچ 

برنامه مشخصی برای این موضوع ندارد.

استفاده نادرست از ظرفیت های استان 	 
عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: با توجه به ظرفیت 
های زیاد استان که برخی از آن در هیچ نقطه ای از کشور و 
جهان دیده نمی شود و در نوع خود منحصر به فرد است، از 
جمله ظرفیت های عظیم بندر چابهار، سواحل مکران و حوزه 
گردشگری، اما به درستی از این ظرفیت ها برای حمایت از 
تولید داخلی و بهبود وضعیت اشتغال در منطقه استفاده نشده 
است.وی با قدردانی از تلاش های دستگاه های متولی امنیت 
در استان افزود: مدیریت در مرزها برای برقراری امنیت در سال 
های اخیر بسیار خوب بوده است اما باید از ظرفیت مرز به نفع 
مرزنشینان و رفع مشکلات اقتصادی آن ها استفاده کرد و قدم 
های بهتری برداشت.وی ادامه داد: انتظار می رود مسئولان 
در رونق بخشیدن به کسب و کار مردم به ویژه مرزنشینان این 
استان شرایط بهتری فراهم سازند تا مانند سال های گذشته 
از بسته شدن مرزها، رونق به کسب و کار مرزنشینان برگردد و 
از ضررهایی که در این سال ها به مردم رسیده است جلوگیری 
شود. وی ادامه داد: دولت می تواند با توجه بیشتر به حوزه 
کشاورزی، صنایع دستی و دیگر تولیدهای داخلی و برطرف 
کردن مشکلات پیش روی این قسمت ها برای افراد زیادی 
اشتغال پایدار ایجاد کند تا دیگر شاهد ورود کالای قاچاق به 
کشور و ضرر اقتصادی نباشیم.وی درباره تقسیم استان هم 
گفت: زمانی که زیرساخت های استان آماده نیست چگونه 
صحبت از تقسیم استان به میان می آید؟ برخی از نمایندگان 
همیشه مخالفت خود را با این موضوع اعلام کرده اند، چرا 
که شیعه و سنی می توانند در کنار هم با یکدلی و همیاری بر 
مشکلات غلبه کنند.وی افزود: دولت برای رفع معضل بیکاری 
و ایجاد اشتغال پایدار موفق نبوده و ضعیف عمل کرده است. 
بسیاری از طرح ها و پروژه ها در مراحل ابتدایی رها شده و دیگر 
هیچ اقدامی انجام نشده است که از آن جمله می توان به راه 
اندازی صنایع لاستیک سازی سیستان اشاره کرد.وی تصریح 
کرد: هزینه های سنگین پروژه های عمرانی و بالا رفتن قیمت 
قیر در وضعیت نامناسب آسفالت و به سازی معابر و خیابان 
های زاهدان موثر بوده و چهره نامطلوبی بر جا گذشته است که 
با پیگیری های نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
و حمایت های مسئولان وزارت کشور، قول تأمین بودجه 
لازم برای مرمت و به سازی آسفالت شهر زاهدان از سوی این 

وزارتخانه به میزان 25۰ میلیارد تومان داده شد.

انگلیس نخستین پایگاه دایمی خود درغرب آسیا را پس 
از چهار دهه غیبت، در بحرین افتتاح کرد. به این ترتیب 
آمریکا  دریایی  نیروی  به  نیز  انگلیس  دریایی  نیروی 
می پیوندد که ناوگان پنجم آن سال هاست در بحرین 
مستقر است. این پایگاه نظامی روز پنج شنبه با حضور 
ولیعهد بحرین و یکی از شاهزادگان انگلیس در بندر 
موسوم به سلمان افتتاح شده است. وزارت دفاع انگلیس 
در بیانیه ای اعلام کرد که این پایگاه در منامه پایگاه 
استراتژیک اصلی در شرق کانال سوئز برای انگلیس 
و هم پیمانان و شرکای آن خواهد بود و مرکز عملیات 

دریایی انگلیس در منطقه خلیج فارس و دریای سرخ و 
 HMS« اقیانوس هند می شود. پایگاه دریایی موسوم به
Juffair« که خبر ساخت و احداث آن در سال 2۰۱۴ 
اعلام شد می تواند حدود 5۰۰ تن از کارکنان نیروی 
دریایی انگلیس را در خود اسکان دهــد. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس به نقل از مقامات انگلیسی این پایگاه 
را »اولین پایگاه دایمی این کشور در شرق کانال سوئز 
از سال ۱97۱« به بعد توصیف می کند. از سوی دیگر 
یک فرمانده نیروی دریایی انگلیس هدف از احداث 
این پایگاه را »تضمین امنیت دریایی و مبارزه با دزدی 

دریایی و تروریسم« توصیف کرد. انگلیس نخستین بار 
در سال ۱9۳5 میلادی پایگاه جفیر را در بندر سلمان 
بحرین احداث کرد، اما در سال ۱97۱ که بحرین به 
استقلال رسید این پایگاه را به آمریکا واگذاشت. حضور 
انگلیس در خلیج فارس در حالی است که، آمریکا هفت 
پایگاه در منطقه خاورمیانه دارد: پایگاه ناوگان پنجم 
در بحرین، پایگاه هوایی العدید در قطر، پایگاه تومریت 
درعمان، پایگاه هوایی شیخ عیسی در بحرین، پایگاه 
هوایی علی السالم کویت، پایگاه هوایی احمد الجابر 
کویت و پایگاه هوایی الظفره امــارات متحده عربی. 
پایگاه های بگرام در افغانستان و لِمُونیر در جیبوتی 
هم در فاصله ای نه چندان دور از منطقه خلیج فارس از 

پایگاه های عمده آمریکا محسوب می شوند.

استاندار خراسان رضــوی و شهردار مشهد به عنوان خبیری- همزمان با روز جهانی اوتیسم و طی مراسمی 

سفیران اوتیسم معرفی شدند.به گــزارش خراسان  در 
مراسمی که شب گذشته به همت بنیاد خیریه اوتیسم رشد 
و مجموعه هلدینگ علوی برگزار شد، علیرضا رشیدیان 
استاندار خراسان رضوی و تقی زاده خامسی شهردار 

مشهد به عنوان سفیران اوتیسم معرفی شدند.

رئیس کل بانک مرکزی، مشارکت سوئد در نوسازی 
ناوگان حمل و نقل ایران را زمینه ساز گسترش همکاری 
هــای تجاری و بانکی دو کشور خواند و تاکید کــرد: با 
اجرای این پروژه، مسیر ارتباطات بانکی هم باز می شود.
به گزارش بانک مرکزی، ولی  ا... سیف  گفت: مشارکت 
شرکت های تولید کامیون سوئدی در پــروژه نوسازی 
ناوگان حمل و نقل ایران، می تواند آغازگر روابط کارگزاری 
بانکی بین دو کشور باشد.رئیس کل بانک مرکزی خطاب 
به اینگوِس، رئیس کل بانک مرکزی سوئد، تصریح کرد: 
نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل ایران، ظرفیت سرمایه 
گذاری به ارزش حدود پنج میلیارد یورو ظرف سه سال 
آینده را دارد و در صورت  تأمین مالی این پروژه توسط طرف 
سوئدی، ضمن گسترش همکاری های تجاری دوجانبه، 
مسیر ارتباطات بانکی نیز گشوده خواهد شد.وی در دیدار 
با استفان اینگوِس، رئیس کل بانک مرکزی سوئد که دو 
روز است در تهران به سر می برد، خاطرنشان کرد: تلاش 
برای تبدیل دارایــی های منجمد بانکی به دارایــی های 
 جاری، یکی از مهم ترین اهداف آینده بانک مرکزی است.
 رئیس کل بانک مرکزی با تشریح دستاوردهای اقتصادی 

ــران طی چند ســال گذشته، ضمن پیش بینی رشد  ای
۴ درصـــدی اقتصاد ایـــران طی امسال گفت: اصلاح 
نظام بانکی ایران در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد 
ــده که  ــن خصوص انــجــام ش ــات مناسبی در ای ــدام و اق
 در آینده نیز، با سرعت بیشتری پیگیری خواهد شد.
 سیف با بیان تلاش های صورت گرفته در خصوص به 
روزرسانی فرایندهای اجرایی بانک های ایرانی افزود: 
خوشبختانه عملیاتی سازی انطباق بانک های ایرانی با 
استانداردهای نوین گزارشگری مالی )IFRS(، مبارزه 
 با پول شویی و تامین مالی تروریسم در حال انجام است.
ــاره بــه بهبود شرایط  رئــیــس کــل بــانــک مــرکــزی بــا اشـ
ــزود: با توجه  ــران در»FATF« طی ســال هــای اخیر اف ای
به مجموعه اقــدامــات انجام شــده در خصوص مبارزه 
با پــول شویی و تامین مالی تروریسم، امــیــدواریــم در 
ــلاس آیــنــده»FATF« شرایط ایــران به حالت عادی  اج
 )OECD( اعتباری  ریسک  رتبه  همچنین  بــرگــردد. 
ایران نیز بهبود یافته است و تلاش می کنیم تا با تداوم 
ــد مثبت کنونی، از رتبه 5 بــه ۴ ارتــقــا پیدا کنیم.  رون
 وی با تاکید بر این که توسعه روابــط کارگزاری بانکی، 

لازمه تسهیل مبادلات تجاری بین دو کشور است، از کانون 
بانک های سوئد دعوت کرد تا با حضور در ایران و مذاکره 
با بانک های ایرانی، زمینه گسترش همکاری های بانکی 
دو کشور را فراهم سازند.استفان اینگوِس، رئیس کل 
بانک مرکزی سوئد نیز در این دیدار، ضمن مثبت ارزیابی 
کردن مذاکرات انجام شده با مدیران عامل و اعضای هیئت 
مدیره شبکه بانکی ایران گفت: امیدوارم این مذاکرات در 
 نهایت به تقویت روابط بانک های دو کشور منجر شود.
ــه داد: مسیر حــرکــت نــظــام بــانــکــی ایـــران  ــ وی ادام
ــای مثبتی  ــام ه ــی، گ ــران ــای ای ــت و بانک ه صحیح اس
بانکداری  روز  اســتــانــداردهــای  بــا  تطبیق  زمینه  در 
ــرا نیز موفق باشند. ــدوارم در اج ــی  برداشته انــد که ام
 این مقام عالی رتبه سوئدی تصریح کرد: ثبات و رشد 
اقتصادی و تطبیق با استانداردهای بین المللی، لازمه 
تعامل و تجارت با دنیاست؛ ضمن این که در شرایطی که 
جریان آزاد سرمایه در جهان وجود دارد، رعایت قوانین 
ــط است.  مشترک بین المللی پیش شــرط توسعه رواب
 وی با اعلام آمادگی در خصوص انتقال دانش و کمک 
های فنی مشترک بین بانک های مرکزی ایران و سوئد 
گفت: موضوعاتی مانند ثبات پولی و مالی، سازمان دهی 
واحدهای کاری، اطلاع رسانی و سیاست گذاری پولی می 

توانند مورد بحث و تبادل قرار گیرند. 

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی:
مدیران سیستان و بلوچستان در جذب 780 میلیارد تومان 

هدیه رهبری موفق نبودند
اختصاص 25۰ میلیارد تومان برای به سازی آسفالت زاهدان

انگلیس پایگاه نظامی دایمی خود در بحرین را افتتاح کرد 

همزمان با روز جهانی اوتیسم

استاندار خراسان رضوی و شهردار مشهد سفیران اوتیسم شدند

رئیس کل بانک مرکزی: 

روابط بانکی ایران و سوئد گسترش می یابد 


